Página 53   19 de Abril de 2023 Nº 28.483Diário   Oficial
<BEGIN:1448265:53>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2023/SES/MT - ARP Nº 003/2023/
SEPLAG - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022/SEPLAG.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: SORRISO PRIME LTDA, representado por LUIZ CARLOS
CHAGAS RODRIGUES.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Desinsetização, Dedetização, Descupinização e Desratização com
fornecimento de mão de obra qualificada, equipamentos, ferramentas e
todos os materiais necessários para a execução dos serviços, a serem
executados nos prédios e instalações da Secretaria de Estado de Saúde e
suas unidades descentralizadas”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 3.3.90.39; Fonte:
1.500.1002 e 1.600.0000.
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES:  03/04/2023 a 02/04/2025.

VALOR DO CONTRATO: R$ 783.549,81.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2023.
<END:1448265:53>
<BEGIN:1448267:53>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023/SES/MT - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 036/2022/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO N°.

055/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: GENSET SOLUTIONS INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE GRUPOS GERADORES LTDA,
representado por MAURICIO MONTE.
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de GRUPO
MOTOR GERADOR, sob demanda, incluso transporte e Instalação, para
atender à necessidade da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
em todo seu território”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 44.90.52; Fonte:
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES:  04/04/2023 a 03/04/2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.308.597,20.
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2023.
<END:1448267:53>
<BEGIN:1448268:53>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2023/SES/MT - ARP Nº 005/2023/
SEPLAG- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/SEPLAG.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: ART CAR VEÍCULOS EIRELI, representada pela
VIVIANE BELOTO RIBEIRO.
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de veículos administrativos, categorias diversas (sem motorista
e sem combustível), devidamente licenciados junto ao detran, com
quilometragem livre, incluindo seguro, monitoramento por sistema gps/gsm/
gprs, manutenção veicular, insulfilme adesivagem para atender as unidades
administrativas desta secretaria de estado de saúde - ses/mt &rdquor”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2006 ; Elemento:
33.90.39; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES:  10/04/2023 e término em
09/04/2025.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.006.856,00.
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2023.
<END:1448268:53>
<BEGIN:1448453:53>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2023/SES/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2022/26966

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 244/2023/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 11 de abril de
2023, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/SES/MT, que tem como objeto
o “Chamamento Público, para fins de Convocação de interessados
em se credenciar para prestação de serviços de tratamento de
radioterapia/braquiterapia aos usuários do SUS, conforme tabela
SIGTAP, para atender ao Hospital Estadual Santa Casa, sob a gestão
direta da Secretaria de Estadual de Saúde de Mato Grosso, conforme
as especificações constantes neste termo de edital”, que após análise
dos documentos apresentados  (Habilitação e Proposta de Preços)
pela empresa ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DE COMBATE AO
CÂNCER - AMCC, inscrita no CNPJ nº 24.672.792/0001-09, certificamos
que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no Edital; motivo
pela qual a Comissão Permanente de Licitação declara a mencionada

empresa HABILITADA no presente certame. Assim, estabelece prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme estabelece o art. 109 da Lei
8.666/93. O prazo contará a partir da circulação deste Aviso no DOE/
MT. A ATA DE CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS (fls. 643/645) se
encontram disponíveis aos interessados na Coordenadoria de Aquisições
da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e
ficará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá-MT, 18
de abril de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Assinado Digitalmente nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)
<END:1448453:53>
<BEGIN:1448460:53>

AVISO DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023/SES/MT

Processo Administrativo nº SES-PRO-2022/38954.

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 224/2023/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 11 de abril
de 2023; torna público para conhecimento de todos os interessados a
publicação do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023/SES/MT, que visa
o “Chamamento Público, para fins de Credenciamento de pessoa
jurídica para a prestação de serviços de exames de radiografia
panorâmica, com laudo, para atender as necessidades do Centro
Estadual de Odontologia para Pacientes Especiais - CEOPE/SES-MT”
os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e a PROPOSTA (obedecendo aos
valores da TABELA vigente), deverão ser entregues, na Coordenadoria
de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC,
na sede da Secretaria de Estado de Saúde - SES, situada no Centro
Político Administrativo, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga
Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05) CEP: 78049-902 - Cuiabá-MT. Em
horário de expediente da SES/MT, contato (65) 3613-5410, respeitando o
prazo estabelecido no Edital. O EDITAL E SEUS ANEXOS com o inteiro
teor poderão ser acessados através dos sites: http://www.saude.mt.gov.
br/licitacao, ou retirados na sede da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a interessada deverá
apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, ou solicitar via
E-mail: cpl@ses.mt.gov.br.

Cuiabá, 18 de abril de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos Autos)
<END:1448460:53>
<BEGIN:1448285:53>

PORTARIA Nº 284/2023/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o artigo 71 da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO o Decreto Nº 456 de 24 de março de 2016, que
dispõe sobre o Sistema de Transferência de Recursos Financeiros do
Fundo Estadual de Saúde aos Fundos Municipais de Saúde e dá outras
providências;
CONSIDERANDO o processo SIGADOC nº GOV-PRO-2023/00369
de 17 de abril de 2023, do Tribunal de Contas de Mato Grosso, que
dispõe sobre Pedido de Medida Cautelar - Processo nº 51.059-9/2023,
Julgamento Singular nº 376/SR/2023 publicado no Diário Oficial de Contas
nº 2926 no dia 17 de abril de 2023 e Memorando Interno nº 0653/2023/
UNIDADEJURÍDICA/GBSES/LM, no qual solicita providências cabíveis
para o integral cumprimento de decisão, quanto à antecipação ao Fundo
Municipal de Saúde do Município de Cuiabá dos repasses estaduais
previstos na LOA, até o limite de R$ 22.195.440,16 (vinte e dois milhões,
cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e dezesseis
centavos) para compensar os valores não repassados pela Prefeitura
Municipal de Cuiabá, nos meses de janeiro, fevereiro e março do exercício

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-04-19T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial